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POPIS KRATICA 

 

AOP   automatska obrada podataka 

arh. jed.   arhivska jedinica 

d.d.    dioničko društvo 

d/m    dužni metri 

d.o.o.    društvo s ograničenom odgovornošću 

DPO   društveno politička organizacija 

ERC   Elektronski računski centar 

FNRJ    Federativna Narodna Republika Jugoslavija 

knj.    knjiga 

kut.    kutija 

MAV    Međunarodno arhivsko vijeće 

OOUR  Osnovna organizacija udruženog rada 

RO   Radna organizacija 

RZ   Radna zajednica 

teh. jed.   tehnička jedinica 

SFRJ   Socijalistička Federativna Republika Jugoslavija 

ZUR   Zakon o udruženom radu 
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1. IDENTIFIKACIJA 

 

1.1 Signatura: HR-DADU-SCMT-510 

1.2 Naslov: Razvitak d.d. Metković 

1.3 Vrijeme nastanka gradiva: 1947./2004. 

1.4 Razina opisa: Fond 

1.5 Količina jedinice opisa: 206 knjiga, 349 kutija; ukupno: 41,6 d/m 
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2. KONTEKST 

 

2.1 Naziv stvaratelja 

• Kotarsko trgovačko poduzeće Razvitak Metković od 1947. 

• Razvitak veletrgovačko poduzeće u Metkoviću od 1953. 

• Razvitak veletrgovačko poduzeće import-export Metković od 1954. 

• Razvitak trgovinska radna organizacija import-export sa n. sol. o. Metković od 

1987. 

• Razvitak trgovinska radna organizacija import-export sa potpunom 

odgovornošću Metković od 1989. 

• Razvitak d.d. Metković za trgovinu proizvodnju i usluge od 1994. 

2.2 Vrijeme i mjesto djelovanja 

Poduzeće1 Razvitak osnovao je Kotarski Narodni odbor Metković, odsjek privrede 

rješenjem broj 7550/47 od dana 23. travnja 1947. U Registru državnih privrednih 

poduzeća Povjereništva za financije Oblasnog narodnog odbora Dalmacije za godinu 

1946. na stranici 32. navodi se da je Poduzeće upisno temeljem rješenja br. 20894/47 

od dana 29. travnja 1947., te da je administrativno-operativni rukovodilac Odsjek 

privrede Kotarskog N.O.-a Metković. Kao predmet poslovanja navodi se  promet 

prehrambenim i industrijskim proizvodima na malo za potrebe naroda u Kotaru 

Metković. Osnovna sredstva činilo je 6.000.000,00 dinara iz kredita kod Zemaljske 

banke. Kao ovlaštene osobe navode se Ante Jelavić, upravitelj, te Ivan Ivanković, 

zamjenik upravitelja. U registru se nalaze podaci o poduzeću do 29. travnja 1949. 

Tijekom tog vremena upravitelji poduzeća bili su još Ivan Ivanković, Lazo Zelenković i 

Jozo Franić, a predmet poslovanja značajno je proširen između ostalog na 

ugostiteljstvo, mesarstvo, pekarstvo, te prijevoz. Prve godine Razvitak zapošljava 

desetak radnika, da bi se taj broj slijedeće godine udvostručio, te kontinuirano rastao 

razvojem poduzeća. Jačanjem poduzeća 1950-te godine osamostaljuju se 

ugostiteljska i transportna grana, te Razvitak ostaje isključivo trgovačko poduzeće s 

 
1 HR-DAST-21, Oblasni narodni odbor Dalmacije (knjige) 1943. – 1952., Povjereništvo za financije, Br. 
Inv. Jedinice 112, Registar državnih privrednih poduzeća, god 1946., str. 32 
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skladištem i 12 prodavaonica. U tom periodu zapošljava oko 60 radnika. Poseban 

zamašnjak poduzeću 1951. daje prelazak sa sistema distribucije na sistem slobodne 

ponude i potražnje. Tijekom 1953. osamostaljuje se 6 trgovačkih poduzeća na malo te 

poduzeće Razvitak nastavlja poslovati kao veletrgovačko poduzeće. U 1954. godini 

poduzeće zapošljava oko 150 radnika, te registrira vanjsko-trgovinsko poslovanje, dok 

već 1956. godine poduzeće broji 235 radnika. Od 1957. do 1962. godine u strukturi 

poduzeća dominira veleprodaja uz sudjelovanje uvoza-izvoza, dok od 1962. jača 

maloprodaja što se manifestira izgradnjom vlastitih maloprodajnih kapaciteta, te 

integracijom maloprodajnih poduzeća koja su u poslovanju bila povezana s Razvitkom 

kao kupci na veliko. Te godine u Metkoviću se otvara i prvo samoposluživanje, uvodeći 

nove principe u koncept maloprodajnih dućana. U izgradnji maloprodajnih objekata 

primat se daje Jadranskoj turističkoj regiji. Veleprodaja u tom periodu također ne 

zaostaje, te se grade skladišni kapaciteti na više lokacija. Broj zaposlenih stalno raste, 

te 1966. godine poduzeće zapošljava 507 radnika. Iskazivanje poslovnih rezultata na 

razini obračunskih jedinica u Razvitku je uvedeno 1966. godine. 1970. godine 

poduzeće broji zajedno sa pripravnicima i učenicima u privredi 1445 radnika, dok je u 

poduzeću 1971. zaposleno 1208 radnika.  Iste godine poduzeće uvodi AOP. Poduzeće 

je organizirano putem sektora i službi, te je poslovanje raspoređeno po radnim i 

obračunskim jedinicama. Sve do 1972. godine poduzeće Razvitak poslovalo je kao 

jedinstvena radna organizacija, međutim te godine donošenjem Ustavnih amandmana 

21 i 22 i s uporištem u ZUR-u traži se rješenje za transformaciju dotadašnjih radnih i 

obračunskih jedinica u više ekonomsko-pravne samoupravne oblike osnovne 

organizacije udruženog rada, te poduzeće nastavlja poslovati kao RO s OOUR-ima. 

Broj OOUR-a se s godinama mijenja, međutim, njihov broj rijetko prelazi 10-ak. OOUR-

i su strukturirani ponekad prema teritorijalnom, a ponekad prema granskom principu. 

Djelatnosti po OOUR-ma obuhvaćale su trgovinu na malo i veliko, građevinarstvo, 

transport, ugostiteljstvo i industriju. OOUR-i su bili: Unutrašnja trgovina, Otkup, Meso, 

Maloprodaja Metković, Transport, Narona, Izvoz-uvoz, Građevna operativa, Promet na 

veliko, Pletimpex, Gradačacplet, Maloprodaja Mostar, Maloprodaja Posušje, 

Maloprodaja Nevesinje, Maloprodaja Kardeljevo, Maloprodaja Trpanj, Maloprodaja 

Makarska, Robna kuća Metković Kooperacija, Komercijala Metković. Osim OOUR-a 

sukladno ZUR-u poduzeće je imalo Radnu zajednicu Zajedničke službe, koja je obavlja 

zajedničke  administrativne poslove za sve OOUR-e, odnosno cijelu RO. Te godine s 

radom počinje i Razvitkov ERC. Generalni direktor poduzeća tada je Srećko Krešić. 
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Ovo su godine širenja maloprodajne mreže čija kruna su Robna kuća u Mostaru 1970. 

i Metkoviću 1981. Prijelomne trenutke u povijesti poduzeća čini i otvaranje hladnjače u 

Metkoviću 1972., te Turističkog naselja u Kleku 1986., čime Razvitak značajno širi svoj 

obim djelatnosti i utjecaj na tržištu. U to vrijeme generalni direktor je Stipe Parun. 

Poduzeće 1987. godine broji 2600 radnika. Od 1988. RO se transformira u RO bez 

OOUR-a, te se uspostavljaju Radne jedinice. Radne jedinice podijeljene su na sektore, 

a ovi na druge niže oblike organizacije rada. Pravna osnova za transformaciju RO 

Razvitak Metković u RO bez OOUR-a bio je članak 347. Zakona o udruženom radu. 

RJ su bile: Zajedničke službe, Veleprodaja, Maloprodaja, Skladišta, Vanjska trgovina, 

Proizvodnja i prerada mesa, Kooperacija, Transport, Ugostiteljstvo i turizam, 

Ribarstvo, Uvoz-izvoz, Komercijala, Proizvodnja.  U to vrijeme unutar poduzeća 

djelovali su i DPO-i; Konferencija Saveza komunista Radne organizacije, Konferencija 

Saveza sindikata Radne organizacije, Konferencija Saveza socijalističke omladine. 

Odluka o pretvorbi u dioničko društvo donesena je 1992, te Razvitak postaje dioničko 

društvo. Kao vlasnik poduzeće osniva više društava s ograničenom odgovornošću: 

Razvitak-Trgovina, Razvitak-Predolac, Razvitak-Predolac trade, Razvitak-Narona, 

Razvitak-Trans, Razvitak-Vanjska trgovina, Razvitak-Održavanje, Razvitak-Ljubuški, 

Razvitak-Robna kuća, Razvitak-Industrija, Razvitak-Delta, Razvitak-Primot, Razvitak-

Unka, U svibnju 1997. godine društvo je izradilo Program sanacije i restrukturiranja 

Razvitak d.d. Metković. Rješenjem Trgovačkog suda u Duborvniku Posl. br. 

III.St.519/03 od dana 30. siječnja 2004. otvara se stečajni postupak nad društvom 

Razvitak d.d. Direktor je u tom trenutku bio Ante Lozić. 

2.3 Sjedište djelatnosti 

Sjedište poduzeća tijekom cijelog njegovog postojanja nalazilo se u Metkoviću. Nakon 

osnutka sjedište se nalazilo u lučkom objektu, da bi 1964. godine poduzeće sagradilo 

modernu upravnu zgradu u ulici Andrije Hebranga 16 (ranije Mile Gabrića 16), gdje je 

sjedište i ostalo do gašenja poduzeća. Poduzeće je imalo više desetina poslovnica na 

području Dalmacije i Hercegovine, te predstavništva u glavnim i većim gradovima 

republika bivše SFRJ (Zagreb, Beograd, Sarajevo, Ljubljana, Rijeka, Split, 

Varaždin…). 

 

2.4 Pravni položaj 
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Pravna osoba 

2.5 Nadležnost, funkcije i područje djelatnosti 

Razvitak d.d. osnovan je i djelovao sukladno propisima koji su se u to vrijeme odnosili 

na trgovinsko poslovanje, ali i sukladno propisima vezanim uz druge djelatnosti kojima 

se društvo bavilo. U svom djelokrugu poduzeće je kao osnovne djelatnosti obavljao 

poslove vezane uz veleprodaju i maloprodaju, te uz vanjsku i unutarnju trgovinu. Osim 

tih osnovnih djelatnosti poduzeće se bavilo i ugostiteljstvom, turizmom, proizvodnjom 

(poglavito su važni bili pletarski proizvodi), preradom,  prijevozom, te graditeljstvom.  

2.6 Administrativni ustroj 

Administrativni ustroj i organizacijska shema Razvitak d.d. bili su definirani 

normativnim općim aktima. Osnivanjem poduzeća 1947. izbrano je njegovo 

administrativno-operativno rukovodstvo, koje su činili Direktor, Upravni odbor, te 

Radnički savjet. Tijekom vremena dolazilo je do usklađivanja sa aktualnim 

zakonodavstvom, te Upravni odbor prerasta najprije u Poslovni odbor, a nakon toga u  

Izvršni odbor, dok Radnički savjet postaje formiranjem OOUR-a i kasnije RJ-a 

Zajednički radnički savjet budući da su svi OOUR-i i RJ-e, te RZ Zajedničke službe kao 

posebni subjekti imali vlastiti Radnički savjet, te su svoje članove delegirali u Zajednički 

radnički savjet. Stručni kolegij je 1970-ih i 1980-ih godina u poslovanju poduzeća imao 

važnu ulogu. Nakon pretvorbe Razvitak nastavlja poslovati kao dioničko društvo s 

Skupštinom, Upravom i Nadzornim odborom. Bez obzira na razgranatu organizacijsku 

shemu poduzeća, administrativni poslovi su tijekom cijelog vijeka trajanja poduzeća 

vođeni  centralizirano, te je to uvaženo i u strukturiranju fonda. 

2.7 Odnosi/veze 

Prema podacima iz fonda tijekom poslovanja Razvitka, došlo je do pripajanja slijedećih 

poduzeća; Vinar Metković, Posrednica Opuzen, Vranjak Ploče, Neretvanka Metković, 

Jedinstvoplet Krnjevo Srbija, Viter Trpanj, Jedinstvo Ston, Ljubinje Ljubinje, Primorka 

Čapljina, Trgopromet Posušje, Pletarija Metković, Sloboda Gradačac, Predolac 

Metković, PZ Metković Metković, ZZ Nevesinje Nevesinje, Narona Metković te Beton 

Metković, ali također i do osamostaljivanja mnogih; 6 maloprodajnih poduzeća u 

Metkoviću, Opuzenu, Pločama i Vrgorcu 1953. kada se poduzeće nastavlja baviti 
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isključivo veleprodajom, pletarsko poduzeće, saobračajno poduzeće („Špedicija“), 

ugostiteljsko poduzeće, izdvajanje OOUR-a Gradačacplet i dr. 

2.8 Način preuzimanja 

Gradivo fonda Razvitak d.d. Metković, zajedno s fondom Beton d.d. Metković u  

ukupnoj količini 71 d/m, preuzeto je u Arhiv službenim putem, 17. ožujka 2006. godine 

po okončanju stečajnog postupka nad stvarateljem. Podaci o preuzimanju upisani su 

u Knjigu primljenog arhivskog gradiva. 
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3. SADRŽAJ I USTROJ 

 

3.1 Sadržaj 

Gradivo je nastalo tijekom djelovanja stvaratelja od 1947. do 2004. godine. Historijski 

arhiv u Splitu, koji je ranije bio nadležan, ne posjeduje podatke o građi (sređivanju, 

škartiranju, izlučivanju, preuzimanju), niti se građa vezana za poduzeće nalazi u tom 

arhivu, stoga je za pretpostaviti da je nedostajući dio građe zagubljen ili uništen. 

3.2 Odabiranje i izlučivanje 

O izlučivanje gradiva kod stvaratelja ne postoje podaci u dosjeu fonda. Nakon 

preuzimanja gradiva u arhiv, provedeno je izlučivanje gradiva tijekom postupka 

sređivanja, a odnosilo se na multiplikate, te ostali balastni materijal (spajalice, 

dostavnice i sl.). Dokumentacija o izlučivanju u Arhivu čuva se u dosjeu fonda. 

3.3 Plan sređivanja 

Kod sređivanja gradiva nastojao se, što je više moguće, zadržati prvobitan poredak 

gradiva.  

Nakon obrade i sređivanja, formirane su sljedeće serije: 

1. Dokumentacija upravnih i stručnih tijela poduzeća  

2. Opće poslovanje i imovinsko-pravna dokumentacija 

3. Financijsko-materijalno poslovanje 

4. Radni odnosi 

5. Fotodokumentacija i informativno-propagandni materijali 

6. Štambilji 

U opisu serija korišteni su slijedeći obavijesni elementi: Signatura, naziv, razina opisa 

vrijeme nastanka gradiva, sadržaj i količina. U popisu arhivskih jedinica unutar serije 

korištene su slijedeće identifikacijske odrednice, idući slijeva na desno: Naslov, 

vremenski raspon, broj tehničke jedinice (kutije, knjige). Prilikom sređivanja gradiva, a 

radi lakšeg snalaženja, unutar serija su formirani popisi i to: Knjige dioničara,  

Projektno-tehnička dokumentacija, Sudski i upravni postupci, ostala pravna 

dokumentacija, Dokumentacija o plaćama djelatnika, Godišnji obračun i završni račun, 
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Matične knjige, indeksi, ostale evidencije radnika, Dokumentacija radnika na određeno 

vrijeme, Personalni dosjei zaposlenika, Fotografije i dijapozitivi, Štambilji (otisci), 

Štambilji. Popisi su dodatak ovom sumarnom inventaru. Dodatak inventaru čine i mape 

digitaliziranog gradiva: Fotografije i Informativno-propagandni materijali. 
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4. UVJETI DOSTUPNOSTI I KORIŠTENJA 

 

4.1 Pravni položaj 

Javno arhivsko gradivo 

4.2 Uvjeti dostupnosti 

Gradivo je dostupno sukladno Pravilniku o korištenju arhivskog gradiva2 i Pravilniku o 

radu čitaonice Državnog arhiva u Dubrovniku. 

4.3 Uvjeti objavljivanja ili umnožavanja 

Umnožavanje dozvoljeno sukladno Pravilniku o korištenju arhivskog gradiva i 

Pravilniku o radu čitaonice Državnog arhiva u Dubrovniku. 

4.4 Jezik/pismo u gradivu 

Hrvatski, latinica 

4.5 Tvarne značajke i tehnički uvjeti 

Gradivo je u dobrom fizičkom stanju. Svi zapisi su na konvencionalnom mediju – 

papiru. Nema posebnih uvjeta čuvanja zapisa. 

4.5 Obavijesna pomagala 

Arhivsko pomagalo je sumarni inventar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2Narodne novine br. 67/99   
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5. DOPUNSKI IZVORI 

 

5.1 Mjesto čuvanja izvornika 

Državni arhiv u Dubrovniku, Arhivski sabirni centar Metković – Opuzen - Ploče 

5.2 Postojanje preslika 

Nema preslika 

5.3 Dopunski izvori 

Ne postoje 

5.4 Bibliografija 

Zelenković, Lazo, Razvitak, veletrgovačko poduzeće import-eksport u Metkoviću 1947. 

– 1957. monografija povodom 10 godina postojanja, Razvitak Metković, Metković, 

1957.  

Martinac, Ante, Razvitak Metković, monografija, Slobodna Dalmacija, Split, 1989. 

Jurić, Ivan, Spomendani iz prošlosti Donjeg Poneretavlja, Poglavarstvo Grada 

Metkovića, Metković, 1996. 
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6. KONTROLA OPISA 

 

6.1 Napomena arhiviste 

Na obradi i sređivanju fonda radila je arhivistica Paulina Šiljeg, te arhivske tehničarke 

Katarina Erceg i Ivona Vladimir. Sumarni inventar je izradila Paulina Šiljeg. 

6.2 Pravila ili propisi 

Opis je izrađen sukladno Općoj međunarodnoj normi za opis arhivskog gradiva 

ISAD/G3 i Međunarodnoj normi arhivističkoga normiranoga zapisa za pravne osobe i 

obitelji ISAAR/CPF4. 

6.3 Nadnevak izrade opisa 

Travanj, 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3MAV  Opća međunarodna norma za opis arhivskog gradiva ISAD/G, Zagreb, 2001. 
4MAV Međunarodna norma arhivističkog normiranoga zapisa za pravne osobe i obitelji ISAAR/CPF, 
Zagreb, 1999. 
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INVENTARNI POPIS GRADIVA 

 

Signatura: HR-DADU-SCMT-510/1 

Naziv: Dokumentacija upravnih i stručnih tijela poduzeća 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1966. – 2000. 

Sadržaj:  

• Dokumentacija Upravnog odbora (1966. - 1968. / 1994. – 1995.); kut. 1 

• Dokumentacija Radničkog savjeta 

(Dokumentacija Radničkog savjeta veletrgovačkog poduzeća Razvitak (1966. – 

1984. / 1989.)); kut. 2-5 

(Dokumentacija Radničkog savjeta OOUR-a Maloprodaja (1986 .- 1988.)); kut. 6-7 

(Dokumentacija Radničkog savjeta OOK-a Kooperacija (1988.)); kut. 7 

• Dokumentacija Izvršnog odbora (1973. – 1983.); kut. 8 

• Dokumentacija Skupštine (1994. – 2000.); kut. 9 

• Dokumentacija Stručnih kolegija (1966./1980. – 1986.); kut. 10 

• Dokumentacija Nadzornog odbora (1996. - 2000.); kut. 10 

Količina:10 kutija; 1 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE 

JEDINICE 

Dokumentacija 

upravnog odbora 

1966. – 1968. / 1994. – 

1995. 

1 

Dokumentacija 

Radničkog savjeta 

veletrgovačkog 

poduzeća Razvitak 

1966. – 1984. / 1989. 2-5 

Dokumentacija 

Radničkog savjeta 

OOUR-a Maloprodaja 

1986 .- 1988. 6-7 
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Dokumentacija 

Radničkog savjeta 

OOK-a Kooperacija 

1988. 7 

Dokumentacija 

Izvršnog odbora 

1973. – 1983. 8 

Dokumentacija 

Skupštine 

1994. – 2000. 10 

Dokumentacija 

Stručnih kolegija 

1966./1980. – 1986. 10 

Dokumentacija 

Nadzornog odbora 

1996. - 2000. 10 
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Signatura:HR-DADU-SCMT-510/2 

Naziv: Opće poslovanje i imovinsko-pravna dokumentacija 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1965. – 2003. 

Sadržaj:  

• Urudžbeni zapisnici 

Strogo povjerljivo (1975. - 2002.); kut. 11 

Povjerljivo (1984. – 2000.); kut. 12 

Obično (1984. – 2001.); kut. 12 

• Akti o osnivanju, registraciji i statusnim promjenama poduzeća (1989 .- 2003.); 

kut. 13-14 

• Interni opći akti (1965. – 1999.); kut. 15-17 

• Evidencije o dionicama (Knjige dioničara 1-7) (1994. – 2001.); kut. 18-24 

• Investicijsko-planska dokumentacija 

Planovi za izvanredne prilike (1982. – 1997); kut. 25-26 

Planovi rada i razvoja poduzeća (1968. – 1986.); kut. 26 

Investicijski i razvojni programi i elaborati (1965. – 1991.); kut. 26-27 

• Projektno-tehnička dokumentacija (1976. – 1987.); kut. 28-34 

• Sudski i upravni postupci, ostala pravna dokumentacija (1989. – 2003.); kut. 

35-76 

Količina: 66 kutija; 6,6 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE 

JEDINICE 

Urudžbeni zapisnici 

Strogo povjerljivo 

1975. - 2002. 11 

Urudžbeni zapisnici 

Povjerljivo 

1984. – 2000. 12 

Urudžbeni zapisnici 

Obično 

1984. – 2001. 12 



HR-DADU-SCMT-510  Razvitak d.d. Metković 

 

18 
 

Akti o osnivanju, 

registraciji i statusnim 

promjenama 

poduzeća 

1989 .- 2003. 13-14 

Interni opći akti 1965. – 1999. 15-17 

Evidencije o 

dionicama (Knjige 

dioničara 1-7) 

1994. – 2001. 18-24 

Planovi za izvanredne 

prilike 

1982. – 1997 25-26 

Planovi rada i razvoja 

poduzeća 

1968. – 1986. 26 

Investicijski i razvojni 

programi i elaborati 

1965. – 1991. 26-27 

Projektno-tehnička 

dokumentacija 

1976. – 1987. 28-34 

Sudski i upravni 

postupci, ostala 

pravna dokumentacija 

1989. – 2003. 35-76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HR-DADU-SCMT-510  Razvitak d.d. Metković 

 

19 
 

 

 

 

 

 

Signatura:HR-DADU-SCMT-510/3 

Naziv: Financijsko-materijalno poslovanje 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1956.-2004. 

Sadržaj:   

• Dokumentacija o isplatama plaća (1968. – 2000.) Kut. 77-79, Knjige 80-285, 

Kut. 286-289a 

• Izviješća o poslovanju (1956. / 1989.) Kut. 290-292 

• Godišnji obračun i završni račun (1957. / 2004.) Kut. 293-307  

Količina: 26 kutija; 2,6 d/m, 206 knjiga; 6,8 d/m, ukupno: 9,4 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE 

JEDINICE 

Dokumentacija o 

isplatama plaća 

1968. – 2000. 77-289a 

Izviješća o poslovanju 1956. / 1989. 290-292 

Godišnji obračun i 

završni račun 

1957. / 2004. 293-307 
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Signatura:HR-DADU-SCMT-510/4 

Naziv: Radni odnosi 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1947.-2004. 

Sadržaj:   

• Matične knjige, indeksi i druge evidencije zaposlenika (1947. – 2004.) Kut. 

308-331 

• Dokumentacija radnika na određeno vrijeme (1993 .- 2003.) Kut. 332-346 

• Personalni dosjei zaposlenika (1947. – 2004.) Kut. 347-525  

• Obrasci RS (2002. – 2004.) Kut. 526-527 

• Obrasci M4 (1970. – 2002.) Kut. 528-532 

Količina: 225 kutija; 22,5 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE 

JEDINICE 

Matične knjige, indeksi 

i druge evidencije 

zaposlenika 

1947. – 2004. 308-331 

Dokumentacija 

radnika na određeno 

vrijeme 

1993 .- 2003. 332-346 

Personalni dosjei 

zaposlenika 

1947. – 2004. 347-525 

Obrasci RS 2002. – 2004. 526-527 

Obrasci M4 1970. – 2002. 528-532 
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Signatura:HR-DADU-SCMT-510/5 

Naziv: Fotodokumentacija i informativno-propagandni materijali 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1947.-2004. 

Sadržaj:   

• Fotografije (1947. – 2004.) Kut. 533-543 

• Informativno-propagandni materijali (1947. – 2004.)  Kut. 544-546 

Količina: 14 kutija; 1,4 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE JEDINICE 

Fotografije 1947. – 2004. 533-543 

Informativno-

propagandni materijali 

1947. – 2004. 544-546 
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Signatura:HR-DADU-SCMT-510/6 

Naziv: Štambilji 

Razina opisa: Serija 

Vrijeme nastanka gradiva: 1947.-2004. 

Sadržaj:   

• Štambilji (1947. – 2004.) Kut. 547-555 

Količina: 9 kutija; 0,9 d/m 

 

NASLOV VREMENSKI RASPON BROJ TEHNIČKE JEDINICE 

Štambilji 1947. – 2004. 547-555 
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PRILOZI 

 

POPISI gradiva 

POPIS 1 Knjige dioničara 

POPIS 2 Projektno-tehnička dokumentacija 

POPIS 3 Sudski i upravni postupci, ostala pravna dokumentacija 

POPIS 4 Dokumentacija o plaćama djelatnika 

POPIS 5 Godišnji obračun i završni račun 

POPIS 6 Matične knjige, indeksi, ostale evidencije radnika 

POPIS 7 Dokumentacija radnika na određeno vrijeme 

POPIS 8 Personalni dosjei zaposlenika 

POPIS 9 Fotografije i dijapozitivi 

POPIS 10 A Štambilji (otisci) 

POPIS 10 B Štambilji 

MAPE digitaliziranog gradiva 

MAPA 1 Fotografije 

MAPA 2 Informativno-propagandni materijali 

 

 

 


